АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД САЯНОГОРСК

655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский микрорайон, д. №1

тел. (390-42) 2-02-00, факс (390-42) 2-16-01

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи

№1                                                                                                                       22.04.2013 г.

Присутствовали:

1. Чванова Н.М. – председатель комиссии, первый заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск;

2. Ситников В.В., председатель Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск;

3. Баранников А.А., заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск по экономическим вопросам;

4. Воронина О.Ю., руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорска»;

5. Бережной Ю.В., начальник Комитета по делам молодёжи, физической культуре  и спорту Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

6. Самолюк Е.В., руководитель Саяногорского городского отдела культуры;

7. Покрова Н.Ю., и.о. руководителя Городского отдела образования г.Саяногорска;

8. Горшкова Л.И., главный специалист Комитета по делам молодёжи, физической культуре  и спорту Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

9. Лобода Т.Л., ведущий специалист городского отдела образования г.Саяногорска.

Повестка дня:

Определение кандидатов на вручение ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи.

Ход заседания:

Горшкова Л.И.: На рассмотрение конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи поступило 32 пакета документов на кандидатов на соискание ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи.
Чванова Н.М.: При рассмотрении  кандидатур на соискание ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи главным условием должно быть соответствие всех необходимых документов Положению конкурса. Критериями отбора кандидатов на премии считать достижения участников Конкурса в учебной, научно-исследовательской, спортивной деятельности и в области культуры и искусства; наличие наград за участие в городских, межрегиональных, всероссийских, международных конкурсах и презентациях, фестивалях, смотрах, соревнованиях, научно-практических конференциях, конкурсах профессионального мастерства и т.п.; соответствие представленных документов заявленной номинации.

После рассмотрения  предоставленных документов,   комиссией принято следующее решение:

1. За особо выдающиеся успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности,  в спортивной деятельности и в области культуры и искусства присудить звание лауреата ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи и вручить ежегодные премии Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи следующим:

В номинации «За успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности»:

- Бойко Егору Андреевичу, ученику 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск  Майнская средняя общеобразовательная школа  (в размере – 5000 рублей);

· Кононову Захару Антоновичу, ученику 11 «В» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Лицей  №7 (в размере – 5000 рублей);

· Чуб Руслане Юрьевне, студентке 3 курса автономного государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Саяногорский политехнический техникум» (в размере – 5000 рублей).

В номинации «За успехи в области культуры и искусства»:

· Мещеряковой Эллине Владиславовне, ученице 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Черемушкинская средняя общеобразовательная школа  № 1, учащейся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г. Саяногорск Черемушкинская детская школа искусств (в размере – 5000 рублей);

· Павловой Маргарите Игоревне, студентке 2 курса Саяно-Шушенского филиала Сибирского Федерального университета (в размере – 5000 рублей);

· Тютюнникову Тимофею Вячеславовичу, ученику 8 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск  Майнская средняя общеобразовательная школа, учащемуся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Майнская детская школа искусств «Акварель» (в размере – 5000 рублей).

В номинации «За успехи в спортивной деятельности»:

· Зыряновой Татьяне Сергеевне, студентке 3 курса Хакасского государственного университета им.Н.Ф.Катанова, воспитаннице муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная  школа муниципального образования г.Саяногорск (в размере – 5000 рублей);

· Лыскиной Дарье Сергеевне, ученице 11 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 5   (в размере – 5000 рублей);

· Суборову Илье Алексеевичу, ученику 8 «Б» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Лицей  №7, воспитаннику муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная  школа муниципального образования г.Саяногорск (в размере – 5000 рублей).

2. Отметить благодарственными письмами Главы муниципального образования г. Саяногорск следующих кандидатов на соискание ежегодных премий Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи:
За успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности:

- Виноградову Оксану Андреевну, ученицу 11 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск  средняя общеобразовательная школа  № 2;

- Ворошилову Татьяну Руслановну, ученицу 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск  Майнская средняя общеобразовательная школа;

- Едакову Яну Сергеевну, ученицу 10 «Б» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 5;

- Зайцеву Галину Константиновну, ученицу 11 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 3 имени героя России Сергея Медведева;

- Карачакову Диану Артуровну, ученицу 10 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 3 имени героя России Сергея Медведева;

- Магера Диану Евгеньевну, ученицу 10 «Г» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Лицей  №7;

- Солтан Дарью Сергеевну, ученицу 8 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Лицей «Эврика»;

- Строкова Дмитрия Вячеславовича, ученика 8 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Черемушкинская средняя общеобразовательная школа  № 1;

- Шуляк Анастасию Альбертовну, ученицу 9 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск  средняя общеобразовательная школа  № 2.

За успехи в области культуры и искусства:

- Афанасьева Дениса Андреевича, ученика 10 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 5, учащегося муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Детская художественная школа «Колорит»;

- Линдфуйт Наталью Сергеевну, ученицу 10 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Лицей  №7, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Детская художественная школа «Колорит»;

- Макееву Анастасию Андреевну, ученицу 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Черемушкинская средняя общеобразовательная школа  № 1, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Черемушкинская детская школа искусств;

- Паршуткину Виталину Владимировну, ученицу 7 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Черемушкинская средняя общеобразовательная школа  № 1, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Черемушкинская детская школа искусств;

- Пашкевич Ольгу Андреевну, ученицу 11 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 5;
- Пахомова Андрея Владимировича, студента 5 курса Саяно-Шушенского филиала Сибирского Федерального университета;

- Фомину Ольгу Вадимовну, ученицу 10 «А» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 3 имени героя России Сергея Медведева, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Детская художественная школа «Колорит»;

- Черкасову Наталью Алексеевну, ученицу 9 «В» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 3 имени героя России Сергея Медведева, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Детская художественная школа «Колорит»;

- Шимолину Алёну Анатольевну, ученицу 9 «Е» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Лицей  №7, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г.Саяногорск Детская художественная школа «Колорит».

За успехи в спортивной деятельности:

- Батурина Захара Константиновича, студента Автономного государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Саяногорский политехнический техникум»;

- Емелькина Максима Владимировича, студента 1 курса Саяно-Шушенского филиала Сибирского Федерального университета;

- Ларкина Валентина Сергеевича, студента Автономного государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Саяногорский политехнический техникум»;

- Лыскину Ксению Сергеевну, ученицу 8 «Б» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 5;

- Ульянову Алину Александровну, ученицу 8 «Б» класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Черемушкинская средняя общеобразовательная школа  № 1.

3. Премии и Благодарственные письма вручить 23 мая 2013 года на Церемонии награждения ежегодными премиями Главы муниципального образования город Саяногорск учащейся молодёжи.
Председатель комиссии_______________________ Н.М.Чванова
________________________________В.В. Ситников

________________________________А.А.Баранников
________________________________О.Ю.Воронина
________________________________Ю.В.Бережной

________________________________Е.В.Самолюк

________________________________Н.Ю.Покрова
________________________________Л.И.Горшкова
________________________________Т.Л. Лобода